
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXX   -  БРОЈ 119 

 
НИШ, 22.новембар  2022.  

Цена овог броја 40 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ  

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА  
 

 
1. 
 
На основу  члана 54. Статута Града Ниша 

(''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008,143/2016 и 18/2019) и члана 33. став 2. 
Одлуке о комуналном реду (''Службени лист Града 
Ниша'', број 12/2020-пречишћен текст, 80/2020 и 
103/2021),  

Градоначелница Града Ниша доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

 
 

I   
 

Даје се сагласност на Програм рада зимске 
службе за период 15.11.2022. - 31.03.2023.године, 
број 2817-20/2022-09, који је донео Оперативни 
штаб зимске службе, на седници одржаној 
14.11.2022. године. 

 
II  
 

   
Решење објавити у ''Службеном листу Града 

Ниша''. 
 
 
Број: 3929/2022-01 
У Нишу, 15.11. 2022. године            
 

Градоначелница 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 

 

ОПЕРАТИВНИ ШТАБ ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ 
 
2. 
 

 На основу члана 33. Одлуке о комуналном 
реду (''Службени лист Града Ниша'', број 12/2020 - 
пречишћен текст, 80/2020 и 103/2021),  

Оперативни штаб зимске службе донео је  
 
 
 

П Р О Г Р А М 

РАДА ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ 

 
 
 

  I – Решењем Градоначелнице Града Ниша, 
број 3829/2022-01 од 04.11.2022. године, 
образован је Оперативни штаб зимске службе (у 
даљем тексту: Штаб). Командант Штаба је 
Станковић Ненад члан Градског већа Града Ниша, 
заменик комаданта Ковачевић Дејан Градска 
управа за комуналне делатности и инспекцијске 
послове, а чланови су представници: Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове; Градске управе за имовину и одрживи 
развој; Градске општине Медијана; Градске 
општине Пантелеј; Градске општине Палилула; 
Градске општине Црвени Крст; Градске општине 
Нишка Бања; ЈП Дирекција за изградњу града 
Ниша; Министарства унутрашњих послова 
Републике Србије– Полицијске управе Ниш, 
Одељења саобраћајне полиције; Управе за 
ванредне ситуације у Нишу; ЈKП "Паркинг сервис" 
Ниш; Војске Србије; Електродистрибуција Србије, 
Огранак ''Електродистрибуција'' Ниш; ЈКП "Наисус" 
Ниш; ЈКП ''Градска топлана'' Ниш; Завода за 
ургентну медицину - Ниш; ЈКП Дирекција за јавни 
превоз града Ниша Ниш, као и извођача радова 
зимске службе: ЈКП "Медиана" Ниш и предузећа 
''TRACE SRBIJA'' AD NIŠ. 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 119                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22.новембар 2022. године 
 

 
 

 

 II – Штаб почиње са радом пре почетка 
зимске сезоне. У периоду зимске сезоне Штаб се 
састаје у складу са потребама, а за време акције 
чишћења и елементарних непогода свакодневно. 
Штаб врши анализу стања и припрема за зимску 
сезону, усваја оперативне програме зимског 
одржавања које достављају извођачи радова, 
разматра стање механизације, залиха посипног 
материјала, распоред дежурства и слично. 
 

III – Надзор над одржавањем општинских 
путева је у надлежности ЈП Дирекција за изградњу 
града Ниша, а радове изводи предузеће које 
обавља послове на зимском одржавању путева на 
територији Града Ниша у складу са законом. 

 
 IV – Одржавање државних путева првог и 
другог реда је у надлежности ЈП ''Путеви Србије'' 
Београд, а извођач радова је предузеће ''TRACE 
SRBIJA'' AD NIŠ. 
 
 V – Надзор над одржавањем свих улица, 
тротоара, паркинга и осталих јавних површина је у 
надлежности ЈП Дирекција за изградњу града 
Ниша, а радове изводи ЈКП "Медиана" Ниш  у 
оквиру програма јавне хигијене. 
 
 VI – Одржавање површина испред објеката 
индивидуалног и колективног становања, као и 
пословних објеката врше њихови власници, 
односно корисници, а испред стамбених и 
пословних објеката станари и одговорно лице за 
пословне објекте. 
 
 VII –  Предузећа која врше одржавање 
одговорна су за квалитет зимског одржавања, за 
извођење радова у предвиђеном року и у складу 
са усвојеним Програмом рада зимске службе. 
Уколико су за извођење радова на зимском 
одржавању потребна додатна средства, иста се 
могу накнадно уговорити.  
 Редовна дежурства у предузећима која су 
задужена за зимско одржавање се уводе у 
периоду од 15. новембра текуће до 31. марта 
наредне године, а у случају потребе и пре и после 
наведеног рока, што ће Штаб утврђивати 
посебном наредбом. 
 
 VIII – Предузећа која врше одржавање 
дужна су да се придржавају овог Програма и 
посебних прописа који регулишу ову област. 
 Ако се при интензивнијим и дужим 
падавинама и вејавицама на свим 
саобраћајницама не може одржавати стална 
проходност са расположивом механизацијом и 
средствима, приоритет обезбеђења проходности 
имаће улице које се налазе у I и II степену 
приоритета оперативног Програма ЈКП "Медиана" 
Ниш и општински путеви који се налазе у I степену 
приоритета оперативног Програма предузећа које 

изводи радове на зимском одржавању путева на 
територији Града Ниша у складу са законом. 
 У случају ледене кише Штаб предузима 
посебне мере, с обзиром да оваква ситуација 
добија карактер елементарне непогоде. 
 У случају проглашења ванредног стања овај 
Штаб се припаја Штабу за ванредне ситуације. 
 
 IX – У циљу правовременог деловања и што 
ефикаснијег рада, све јавне површине у граду 
подељене су у зависности од динамике 
саобраћаја и непосредне важности на четири 
степена приоритета, према следећим 
критеријумима: 

 У I степен приоритета сврставају се 
примарне улице I реда и примарне 
улице II реда у којима пролазе линије 
јавног превоза, прилази здравственим 
објектима, Новом гробљу и општински 
путеви.  

 У II степен приоритета сврставају се 
остале примарне улице II реда.  

 У III степен приоритета сврставају се 
секундарне улице. 

 У IV степен приоритета сврставају се 
терцијалне улице. 

 
IXа – Општински путеви се деле у три 
категорије приоритета према степену 
оптерећења јавним саобраћајем. 
 

 X – У случају већих кварова на електро, 
водоводној и топловодној мрежи, као  и ПТТ 
водова, Штаб доноси одговарајуће одлуке и 
синхронизује своје акције са одговарајућим 
предузећима, ради што бржег отклањања прекида, 
односно успостављања саобраћаја. 
 
 XI –  У случају недостатка материјала за 
посипање или горива, чишћење путева обављаће 
се искључиво механичким путем, осим мостова, 
раскрсница и већих успона, где ће се користити и 
средства за посипање. 
 Код улица булеварског типа, чишћење ће се 
обављати тако да се обезбеди проходност само 
по једној саобраћајној траци за сваки смер 
кретања. 
 У случају ледене кише или могућности 
залеђивања коловоза, обавезно користити 
посипни материјал на улицама које се налазе у I и 
II степену приоритета и општинским путевима из I 
степена приоритета. 
 
 XII – Штаб ће донети план и распоред 
снабдевања објеката основним животним 
намирницама и о томе одмах обавестити средства 
јавног информисања.  
 
 XIII – Планови и програми за зимско 
одржавање морају да садрже податке о 



  

 
 
 
 
 
22.новембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 119  Страна 3 
 

 
 

 

одговорном лицу, обим дежурства и опреме, 
степен приоритета, назив и површине 
саобраћајница, начин чишћења у редовним и 
ванредним приликама, потребна финансијска 
средства, количине и локације депонија 
материјала за посипање и снабдевање погонским 
горивом, дежурне ремонтне радионице за оправку 
механизације и везе са Штабом. 
 За свако подручје одржавања одређује се 
вођа екипе са замеником, њихове адресе и 
бројеви телефона у стану и на радном месту, а за 
приградска подручја и насеља Програм мора да 
садржи и кооперанта. 
 Прелаз са једног на други степен 
спремности врши се по оперативном програму 
предузећа, а у изузетним случајевима исти 
одређује Штаб. 
 
 XIV – Члановима Штаба и ангажованим 
радницима инвеститора и извођача, радне 
обавезе настале у вези са радом у Штабу 
дефинишу се посебним одлукама, без обзира на 
послове које редовно обављају. 
 
 XV – Штаб мора да обезбеди координацију 
рада са надлежним републичким органом који 
врши одржавање државних путева I и II реда на 
подручју града Ниша. 
 
 XVI – Задужује се надлежни инспекцијски 
орган да додатно изврши проверу опремљености 
свих учесника у саобраћају за опремљеност у 
зимским условима.  
 
 XVII – Дежурни штабови зимске службе 
предузећа која изводе радове на зимском 
одржавању путева на територији Града Ниша 
обавезни су да сваког дана до 7

30
 имају у 

потпуности сређене податке о ситуацији на 
путевима. Од 7

30
 до 8

00
 сати морају поднети 

извештај Штабу. 
 За дежурне у поподневној смени 
прикупљање и сређивање података је 
свакодневно до 18

00
 сати, а обавештавање Штаба 

је до 18
30

. 
 Дежурни смене је обавезан да достави 
тачну и благовремену информацију о стању на 
путевима средствима јавног информисања, ЈКП 
Дирекција за јавни превоз града Ниша Ниш, као и 
Центру за осматрање и обавештaвање. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 XVIII – Надзорне службе и одговорна лица 
обавезни су да непрекидно сарађују са 
извођачима на терену и Штабом, ради 
квалитетнијег одржавања и правилног 
обрачунавања трошкова зимског одржавања. 
 
 
 XIX –  Сагласност на Програм рада зимске 
службе даје Градоначелница Града Ниша. 
 
 

У Нишу, 14.11. 2022.год. 
Број: 2817-20/2022-09 

 
 
 

ОПЕРАТИВНИ ШТАБ ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ 
 
 
Командант 

Ненад Станковић, с.р. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 119                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22.новембар 2022. године 
 

 
 

 

 

ОПШТИНА  БЕЛА  ПАЛАНКА 

ОПШТИНСКО  ВЕЋЕ   
 
 3. 
 

На основу члана 6. став 5. и члана 7а Закона о порезима на имовину ("Службени гласник РС", бр. 
26/2001, „Сл.лист СРЈ“, бр. 42/2002- одлука СУС и „Службени гласник РС", број 80/2002- др.закон , 
135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012 – одлука УС, 47/2013, 68/2014- др.закон , 
95/2018,  99/2018- одлука УС , 86/2019 , 144/2020 и 118/2021 ) и чл. 45. Пословника Општинског већа 
општине Бела Паланка ("Службени лист Града Ниша", бр.79/20 ) на седници Општинског већа општине 
Бела Паланка, одржаној дана  22.11.2022. године, донета је: 
 

О Д Л У К А 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ  ЦЕНА  КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 

НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2023. ГОДИНУ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
 

Члан 1. 
 

 Овом одлуком утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2023. годину  на територији општине Бела Паланка.   
                 

Члан 2. 
 

 На територији општине Бела Паланка одређене су две зоне за утврђивање пореза на имовину , у 
зависности од комуналне опремљености и опремљености јавним објектима, саобраћајној повезаности са 
централним деловима општине Бела Паланка, односно са радним зонама и другим садржајима у насељу 
и то: прва зона и друга зона,  с тим да је прва зона утврђена као најопремљенија зона. 
 

Члан 3. 
 

            Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2023. годину 
на територији општине Бела Паланка износе: 
 
 

 
 
 
 

Ред.бр. Групе непокретности 
 

Назив зоне 

Прва зона 
(дин/м2) 

Друга зона 
(дин/м2) 

1. грађевинско земљиште 970,00 970,00 

2. пољопривредно земљиште 90,00 90,00 

3. шумско земљиште 60,00 60,00 

4. друго земљиште- остало земљиште у 
грађевинском подручју 

970,00 970,00 

5. друго земљиште- остало  неплодно 
земљиште  

90,00 90,00 

6. станови 40.000 10.000 

7. куће за становање 35.000 15.000 

8. пословне зграде и други (надземни и 
подземни) грађевински објекти који 
служе за обављање делатности 

45.000 25.000 

9. гараже и помоћни објекти  10.000 5.000 



  

 
 
 
 
 
22.новембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 119  Страна 5 
 

 
 

 

Члан 4. 
 

Одлуку објавити у Службеном листу Града Ниша и на интернет порталу општине Бела  Паланка – 
www.belapalanka.org.rs. 

 
Члан 5. 

  
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу Града Нишa", а 

примењиваће се од 1. јануара 2023. године. 
 
 
Број: 011-65/2022-III 
У Белој Паланци, 22.11.2022. године  
 

 
ОПШТИНСКО  ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ  БЕЛА  ПАЛАНКА 

 
Председник 

Горан Миљковић, с.р. 

ОПШТИНА СВРЉИГ 

ОПШТИНСКО  ВЕЋЕ   
 
 
 4. 
 
 На основу члана 6. став 5. до 13. и члана 7а Закона о порезима на имовину ("Сл. гласник РС", бр. 
26/2001, 45/2002, 80/2002, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012 -УС и 47/2013, 
68/14 -др.закон, 95/2018, 99/2018 – одлука УС, 86/2019, 144/2020 и 118/2021) и члана 60. Статута општине  
Сврљиг (,,Службени лист града Ниша,, бр. 21/2019)  

Општинско веће општине Сврљиг, дана 21.11.2022. године, доноси: 
 

 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА 

ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 

2023. ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
Члан 1. 

 
 Овом одлуком утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2023. годину на територији општине Сврљиг. 

 
 

Члан 2.  
 На територији општине Сврљиг одређене су три зоне за утврђивање пореза на имовину, према 
комуналној опремљености и опремљености јавним објектима, саобраћајној повезаности са централним 
деловима општине Сврљиг, односно са радним зонама и другим садржајима у насељу. 

 
Члан 3. 

 
 Код обвезника који не воде пословне књиге, основица за 2023. годину за ту врсту непокретности у 
зони за коју није утврђена просечна цена једнака је пореској основици те, односно одговарајуће 
непокретности у тој зони обвезника који не води пословне књиге за 2022. годину. 

 
 
 
 
 

file:///F:/ODLUKE/odluka%20prosecne%20cene/www.belapalanka.org.rs


 
 
 
 
 
Страна 6  Број 119                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22.новембар 2022. године 
 

 
 

 

Члан 4.  
 

 Просечне цене квадратног метра непокретности  за утврђивање пореза на имовину за 2023. годину 
на територији општине Сврљиг, утврђује се на основу цена остварених у промету одговарајућих 
непокретности у зонама у периоду од 01.10.2021. године до 30.09.2022. године и износе: 
 

Редни 
број 

 
Група непокретности 

Назив зоне 

Прва зона Друга зона Трећа зона 

1. Грађевинско     земљиште   581,87  

2. Пољопривредно земљиште   11,25 

3. Шумско земљиште    

4. Станови    

5. Куће за становање    

 
6. 

Пословне зграде и други (надземни и подземни) 
објекти који служе за обављање делатности 

   

7. Гараже и помоћни објекти    

 
 

Члан 5.  
 

 За непокретности у зонама у којима није одређена просечна цена у периоду од 01.10.2021.године 
до 30.09.2022.године, обвезници који воде пословне књиге, који вредност непокретности утврђују према 
елементима из члана 6.став 1. Закона о порезима на имовину (,,Службени гласник РС,, бр. 
26/01...144/20), основицу пореза на имовину утврђују као производ просечне цене одговарајућих 
непокретности на основу којих је у 2022. години утврђена основица пореза на имовину за непокртности 
обвезника који не воде пословне књиге и то у зони која је према одлуци утврђена као најопремљенија 
зона и корисне површине непокретности за коју се утврђује порез и коефицијента зоне, који су прописани 
Одлуком о висини стопе пореза на имовину у општини Сврљиг (,,Сл.лист града Ниша,, бр. 93/2014). 

 
 

Члан 6. 
 

 Просечне цене одговарајућих  непокретности  на основу којих је за  2022.годину  утврђена 
основица пореза на имовину за непокретности обвезника који не воде пословне књиге у најопремљенијој 
зони износе:  
 

1. Грађевинско     земљиште 900,00 

2. Пољопривредно земљиште --------- 

3. Шумско земљиште --------- 

4. Станови 31.500,00 

5. Куће за становање 28.350,00 

6. Пословне зграде и други (надземни и подземни) објекти који служе за 
обављање делатности 

 
50.000,00 

7. Гараже и помоћни објекти 10.000,00 

 
Члан 7. 

 
 Неизграђено грађевинско земљиште које се користи искључиво за гајење биљака, односно садног 
материјала, односно шума, за сврху утврђивања основице пореза на имовину за 2023. годину разврства 
се у пољоприврдно, односно шумско земљиште. 

 
 



  

 
 
 
 
 
22.новембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 119  Страна 7 
 

 
 

 

 
Члан 8.  

 
 Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Ниша “ и на интернет страни општине Сврљиг. 

 
Члан 9.  

 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Ниша“ а 
примењиваће се од 1. јануара 2023. године.  
 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 
 
 
   

 Број: 436-3/2022                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 
 У Сврљигу, 21.11.2022. год.                                                       Мирослав Марковић, с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 119                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22.новембар 2022. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
С А Д Р Ж А Ј: 

 
 

   

  

Град Ниш 

Градоначелница 

 

 

 

   
1. Решење о давању сагласности на Програм рада зимске службе за период 15.11.2022. - 

31.03.2023.године ...........................................................................................................................  
 

1 

  

Оперативни штаб зимске службе 

 

 

   
2. Програм рада зимске службе ......................................................................................................   

 
 

2 

  

Општина Бела Паланка 

Општинско веће 

 

   
3. Одлука о утврђивању просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности за 

утврђивање пореза на имовину за 2023. годину  на територији општине Бела Паланка 
 

4 

  

Општина Сврљиг 

Општинско веће 

 

   
4. Одлука о утврђивању просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности за 

утврђивање пореза на имовину за 2023. годину  на територији општине Сврљиг ..........  
 

5 
   
   
   

 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


